
Hodnocení koncertní činnosti Kantilény v kalendářním roce 2019 
 
 

Všechna tři oddělení Kantilény, sboru dětí a mládeže při Filharmonii Brno, vystoupila 

v roce 2019 celkem na 31 koncertech nebo v divadelních představeních v České republice i v 

zahraničí. Vedle pravidelného jarního, podzimního a vánočního koncertu, Kantiléna 

spoluúčinkovala v inscenaci Národního divadla Brno (Tosca), podílela se na hudebním 

doprovodu slavnostních bohoslužeb (konference Dialog uprostřed Evropy, adventní mše ve 

Vídni). Sbor hostoval také na koncertech a představeních jiných pořadatelů (Novoroční 

koncert ve Šternberku, představení Betlém v divadle Husa na provázku ad.). Společně s 

domovským orchestrem Filharmonie Brno, se Kantiléna úspěšně prezentovala na Národním 

festivalu Smetanova Litomyšl (Berlioz Faustovo prokletí), v sále Besedního domu na 3 

koncertech se současným šéfdirigentem orchestru Dennisem Russellem Daviesem. Sbor také 

spolupracoval při natáčení nového filmu Veterán v režii Jana Hřebejka.  

Za štědré podpory Statutárního města Brna se uskutečnil 1. června 2019 mimořádný 

koncert s názvem „Kantiléna in Rhythm“. Díky loňské úspěšné premiéře jsme také v tomto 

roce znovu zařadili program, který významným způsobem přispěl k rozšíření dramaturgie 

sboru směrem k populárnějšímu žánru. Celá akce se řadí k vrcholům kalendářního roku 2019. 

V červnu a prosinci jsme zorganizovali výměnný pobyt Kantilény a Maďarského 

dětského rozhlasového sboru. Hosté do Brna zavítali v polovině června. Společně jsme 

vystoupili na tradiční akci "Hudba na kole", která se každoročně koná v Lednicko-valtickém 

areálu. V neděli 16. června proběhl slavnostní koncert obou těles v sále brněnského 

Besedního domu. Na sklonku roku zavítala Kantiléna do Maďarska. Sbor se velmi úspěšně 

prezentoval několika koncerty přímo v Budapešti a jeho okolí. Vrcholem koncertní cesty bylo 

spoluúčinkování na slavnostním koncertě k 75. výročí maďarského sboru, který živě přenášel 

Maďarský rozhlas, a ze záznamu koncert vysílala Maďarská státní televize. 

Všechna tři oddělení sboru absolvovala letní pěvecká soustředění, na kterých zpěváci 

zdokonalovali svoji pěveckou techniku, prohlubovali uměleckou tvořivost a učili se novému 

repertoáru. Po celý rok byly umělecké výkony Kantilény hodnoceny vysoce kladně, pestrá 

koncertní nabídka a široký dramaturgický záběr dokazují, že těleso s více jak 60 letou tradicí 

se řadí k těm nejlepším v Brně, Jihomoravském kraji i České republice. Úspěchy na 

evropských koncertních pódiích a významných festivalech nás motivují a zavazují k další 

systematické práci. Plně si uvědomujeme, že by tyto výkony nebyly uskutečnitelné bez 

dlouhodobé výrazné podpory Statutárního města Brna, za kterou moc děkujeme. 

         

zpracoval Jakub Klecker 

umělecký vedoucí sboru 



Majetek+Závazky

Stránka 1

Přehled o majetku a závazcích

Přehled o majetku a závazcích                                      k 31. 12. 2019 Název a sídlo účetní jednotky

podle přílohy č. 1                                                       (v celých tisících Kč) Kantiléna, z.s.

vyhlášky č. 325/2015 Sb. Komenského náměstí 534/8

602 00 Brno

IČ 22888250

Název ukazatele

A. Majetek

01 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

02 Dlouhodobý hmotný majetek

03 Finanční majetek

04 Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 3 2

05 Peněžní prostředky na bankovních účtech 827 512

06 Zásoby 79 79

07 Pohledávky 4 0

08 Úvěry a zápůjčky poskytnuté

09 Ostatní majetek

10 Majetek celkem 913 593

B. Závazky

01 Závazky 149 180

02 Úvěry a zápůjčky přijaté 10

03 Závazky celkem 149 190

99 Rozdíl majetku a závazků 764 403

Sestaveno dne: 20. 3. 2020

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.

Spolek Poskytovat obecně prospěšné služby

v oblasti kultury

Označení 
položky

Stav k poslednímu dni 
předchozího účetního 

období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příjmy+Výdaje

Stránka 1

Přehled o příjmech a výdajích

Přehled o příjmech a výdajích                                  k 31. 12. 2019 Název a sídlo účetní jednotky

podle přílohy č. 1                                                 (v celých tisících Kč) Kantiléna, z.s.

vyhlášky č. 325/2015 Sb. Komenského náměstí 534/8

602 00 Brno

IČ 22888250

A. Příjmy
Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

01 Prodej zboží 0

02 Prodej výrobků a služeb 232 0 232

03 Příjmy z veřejných sbírek 0

04 Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky 838 838

05 Přijaté členské příspěvky 0

06 Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 603 603

07 Ostatní 0

08 Průběžné položky 0

09 Kursové rozdíly 0

10 Příjmy celkem 0

B. Výdaje
Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

01 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 0

02 Materiál 0

03 Zboží 248 248

04 Služby 0

05 Mzdy 0

06 Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 0

07 Ostatní osobní výdaje 457 457

08 Ostatní 5 5

09 Průběžné položky 0

10 Kursové rozdíly 0

11 Výdaje celkem 0

99 Rozdíl příjmů a výdajů -362 0 -362

Sestaveno dne: 20. 3. 2020

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.

Spolek Poskytovat obecně prospěšné služby

v oblasti kultury

Označení 
položky

1 673 1 673

Označení 
položky

1 325 1 325

2 035 2 035

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou


